[image: ]

О внесении изменений в административно-территориальное устройство Жарминского и Аягозского районов Восточно-Казахстанской области
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 29 мая 2013 года № 131, решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 03 июля 2013 года № 12/138-V. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 16 июля 2013 года № 2991
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 6, пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», статьями 3, 8 и 11 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», на основании решения Жарминского районного маслихата от 19 января 2010 года № 18/3-ІV и постановления акимата Жарминского района от 19 января 2010 года № 67 «О внесении изменений в административно-территориальное устройство Жарминского района», решения Жарминского районного маслихата от 10 апреля 2012 года № 2/18-V и постановления акимата Жарминского района от 10 апреля 2012 года № 80 «О регистрации и учете населенного пункта «№ 18 разъезд»», решения Аягозского районного маслихата от 11 апреля 2012 года № 3/21-V и постановления акимата Аягозского района от 09 апреля 2012 года № 179 «О даче согласия перехода населенного пункта «18 разъезд» (Енрекей) Жарминского района Восточно-Казахстанской области в административно-территориальное подчинение Аягозскому району», решения Жарминского районного маслихата от 21 ноября 2012 года № 6/65-V и постановления акимата Жарминского района от 20 ноября 2012 года № 256 «О внесении изменений в административно-территориальное устройство Жарминского района», решения Аягозского районного маслихата от 5 апреля 2013 года № 13/90-V и постановления акимата Аягозского района от 5 апреля 2013 года № 168 «О предложении внесения изменений в административно-территориальное устройство Аягозского района», решения Аягозского районного маслихата от 13 июля 2012 года № 5/36-V и постановления акимата Аягозского района от 9 июля 2012 года № 396 «О внесении изменения в административно-территориальное устройство Малкелдинского сельского округа Аягозского района Восточно-Казахстанской области», Восточно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ и Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в административно-территориальное устройство Жарминского и Аягозского районов Восточно-Казахстанской области:

      1) упразднить с исключением из учетных данных населенные пункты Жарминского района:

      села Казаншункур и Койтас Бирликшильского сельского округа;

      поселение «15 разъезд» Жарминского поселкового округа;

      село Еспе и поселение «6 разъезд» города Шар;

      село Суыкбулак Дельбегетейского сельского округа;

      села Бурлыагаш и Жинишке Калбатауского сельского округа;

      села Амангелды и Каракожа Бирликского сельского округа;

      село Кызылкайын Жарыкского сельского округа;

      село Каратоган Кызылагашского сельского округа;

      2) упразднить с исключением из учетных данных населенные пункты и административно-территориальную единицу Аягозского района:

      поселение Коктал Мадениетского сельского округа;

      поселение Борлы Айгызского сельского округа;

      поселения Карабулак и Егиндибулак Косагашского сельского округа;

      поселения Топар и Карабулак Майлинского сельского округа;

      поселение Абдан Тарбагатайского сельского округа;

      Жоргинский сельский округ;

      3) включить с изменением границ территорию упраздненных населенных пунктов, указанных в подпункте 1) пункта 1 настоящего решения маслихата и постановления акимата:

      Казаншункур и Койтас в состав села Сулусары Бирликшильского сельского округа;

      «15 разъезда» в состав поселка Жарма;

      Еспе и «6 разъезд» в состав города Шар;

      Суыкбулак в состав села Конырбиик Дельбегетейского сельского округа;

      Бурлыагаш в состав села Калбатау Калбатауского сельского округа;

      Жинишке в состав села Жанаозен Калбатауского сельского округа;

      Амангелды и Каракожа в состав села Бирлик Бирликского сельского округа;

      Кызылкайын в состав села Жарык Жарыкского сельского округа;

      Каратоган в состав села Кызылагаш Кызылагашского сельского округа;

      4) включить с изменением границ территорию упраздненных населенных пунктов и административно-территориальной единицы, указанных в подпункте 2) пункта 1 настоящего решения маслихата и постановления акимата:

      Коктал в состав села Мадениет Мадениетского сельского округа;

      Борлы в состав села Айгыз Айгызского сельского округа;

      Карабулак и Егиндибулак в состав села Косагаш Косагашского сельского округа;

      Топар и Карабулак в состав села Майлин Майлинского сельского округа;

      Абдан в состав села Тарбагатай Тарбагатайского сельского округа;

      Жоргинского сельского округа в состав Малкелдинского сельского округа;

      5) передать поселение «№ 18 разъезд» Жарминского района в подчинение Аягозского района без изменения границ.

      2. Настоящее решение и постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Председатель сессии

	Н. Сыдыков

	Аким

области

	Б. Сапарбаев

	Секретарь областного

	маслихата

	Г. Пинчук

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14